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خبر فوتبال

لیگ  برتر  در خطر  ۱۵   تیمی شدن
بازیکنــان پدیــده (شــهرخودرو) در آخریــن  �

خواسته خود خواهان پرداخت ۳۰ درصد از مبالغ 
قراردادشان شده اند تا در بازی این هفته به میدان 
بروند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پیش بینی می شــد 
در فصل جدید نماینده مشــهد با شرایطی بهتر و 
مشکلات کمتر بازی ها را آغاز کند. این تیم اما بعد 
از برگزاری اولین بازی در مشــهد مقابل آلومینیوم 
اراک، لیــگ بیســت و یکم را با غیبــت ادامه داد تا 
شوک بزرگی به هواداران مشهدی وارد شود. هفته 
اول پدیــده به خاطــر برگزاری بازی در مشــهد با 
اصرار و قول و قرارهای مهاجری و خداداد عزیزی 
به میدان رفت. در آن بازی هم البته صادرنشــدن 
کارت مربیگــری رضا مهاجری و نشســتن او روی 
سکو، نشــان از بحران در مشهد داشت؛ با این حال 
کسی تصور نمی کرد این بحران قرار است به غیبت 
در هفته دوم منجر شــود. نگرانی هــا البته زمانی 
بیشــتر می شود که بر اســاس قانون، هر تیمی که 
بــرای دو هفته متوالی در بازی ها حضور پیدا نکند 
از جدول مســابقات حذف خواهد شد؛ اتفاقی که 
پیش از این یک بار برای اتکای گلستان در لیگ های 
پایین تــر رخ داد و در ادامه، تلاش زیاد مدیران این 
تیم برای بازگشــت به جدول بازی ها بی فایده بود. 
تیــم غایب علاوه بر حذف از جدول، به دو دســته 
پایین تر فرستاده خواهد شد. در آستانه هفته سوم 
حالا نگرانی ها افزایش پیدا کرده که آیا بازیکنان این 
تیم مقابل نفت مسجدسلیمان به میدان خواهند 
رفت یا نــه. در صورت حذف پدیده از جدول، لیگ 
بایــد با ۱۵ تیم به کار خود ادامه دهد که خود یک 
ایراد بزرگ خواهد بــود. بازیکنان پدیده در آخرین 
خواســته خود خواهــان پرداخــت ۳۰ درصد از 
مبالغ قراردادشــان شده اند تا در بازی این هفته به 
میدان بروند؛ درخواســتی که بــا موافقت مدیران 
تیم مواجه نشــده اســت. غلامحســین پلاسچی، 
سخنگوی باشــگاه، درباره این درخواست به ایرنا 
گفت: «تشــویش اذهان هواداران از ســوی هیئت 
فوتبال وضعیت فعلی تیم را این چنین کرده است. 
کدام باشــگاه با شــروع فصل ۳۰ درصد پرداخت 
کرده است؟ دو ماه اســت که تیم در اختیار مالک 
قانونــی قرار دارد و در این مــدت چه اقدامی باید 
انجام می دادیم که نکردیم؟». در نهایت باید گفت 
مدیران باشــگاه پدیده باید به هر شــکل ممکن تا 
پیش از بازی با نفت مسجد سلیمان در هفته سوم 
مشکلات تیم را حل کنند؛ چرا که در غیر این صورت 
اتفاقی رخ خواهد داد که هم برای فوتبال مشــهد 
غیر قابل جبران خواهد بــود و هم لیگ ایران را با 

یک بی نظمی بی سابقه روبه رو خواهد کرد.

رکوردشکنی سردار  آزمون
 با عبور  از  هالک  و  لاو

ســردار آزمون با گل زنی به اســپارتاک مســکو  �
در بازی اخیر زنیت، توانســت با ۸۵ گل، تبدیل به 
بهترین گل زن خارجی لیگ روسیه شود. سردار که 
از ســن کم به فوتبال روسیه ترانسفر شد و احتمالا 
آخرین فصل حضورش در این کشــور را پشت سر 
می گــذارد، به رکوردی رســید که پیــش از این در 
اختیــار واگنر لاو بود. لیگ روســیه از ســال ۱۹۹۲ 
و پس از فروپاشــی شــوروی آغاز شــد و تا امروز، 
بازیکنــان خارجی بزرگــی در آن بــازی کرده اند. 
واگنر لاو، هالک، ســیدو دومبیا و ولیتون، بخشی از 
مشهورترین خارجی هایی هســتند که دوران اوج  
خود را در روســیه گذراندند. پیش از این واگنر لاو 
بــا زدن ۸۵ گل، به تنهایی گل زن ترین خارجی لیگ 
روسیه بود. ســردار با دو گلی که به اسپارتاک زد، 
حــالا شــریک او در این رکورد اســت و با زدن یک 
گل دیگــر، به تنهایی بهترین گل زن خارجی فوتبال 

روسیه می شود.
حضور   آزمون   در   بین  ۱۰ گل زن  برتر  تاریخ

آزمــون علاوه بر ایــن رکورد می تواند روســیه 
را بــا قرار گرفتن بین ۱۰ گل زن برتــر تاریخ لیگ این 
کشور ترک کند. اولگ ورتنیکوف، مهاجم سال های 
دور روتور ولگوگراد ســال های زیــادی با ۱۴۰ گل 
بهترین گل زن لیگ روســیه محســوب می شد. این 
فصل، آرتــم دزوبــا، زوج آزمــون در خط حمله 
زنیت، توانســت از رکورد او عبور کند و این عنوان 
را به دست آورد. رده دهم این فهرست به فیودور 
اســمولوف با ۸۸ گل زده تعلق دارد. اســمولوف 
همین حالا در لیگ روســیه و باشــگاه لوکوموتیو 
مســکو بازی می کند؛ با این حال تعــداد گل های او 
در هــر فصل، به مراتب از آزمون پایین تر اســت و 
ســردار با جبران فاصله چهار گلــه می تواند او را 
پشت ســر بگذارد. ایگور سمشــوف، نفر نهم این 
فهرســت نیز ۹۸ گل زده و سردار برای رسیدن به 
این عدد، باید این فصــل را با ۲۱ گل زده تمام کند 
که کار بســیار دشواری به حســاب می آید. رسیدن 
سردار به رده یازدهم، قطعی به نظر می رسد؛ اما او 
برای رد  شدن از اسمولوف و سمشوف، کار سختی 

خواهد داشت.
ماندن  و  رکورد شکستن

ســردار آزمون ایــن فصل تلاش زیــادی برای 
جدایــی از زنیــت انجــام داد؛ امــا رقــم بــالای 
درخواستی باشگاه، باعث شد سال آخر قراردادش 
را هم در روســیه باقی بمانــد؛ موضوعی که یک 
ســال حضور او در لیگ های معتبرتر اروپا را عقب 
انداخت ولی باعث شــد فرصت رســیدن به یک 
رکورد بزرگ را داشته باشــد. حالا آزمون علاوه بر 
فوتبال ایران، در روسیه هم یک نام فراموش نشدنی 

به حساب می آید.

تاریک خانه سازمان لیگ 
و فرار از شفاف سازی

ســازمان لیگ فوتبال ایران که حاضر نیســت  �
تبلیغــات محیطی را به باشــگاه ها واگــذار کند، 
تاکنون شفاف ســازی مالی درباره درآمدهایش از 
این محل نداشــته تا ابهامات در این مورد افزایش 
پیدا کند. به گزارش مهر، سازمان لیگ فوتبال ایران 
که از برگزاری منظم و حرفه ای مسابقات هم عاجز 
است و بعد از ۲۱ دوره هنوز نتوانسته به ثبات لازم 
در برنامه ریزی برســد، چند ســالی است تبلیغات 
محیطی را در اختیار خود گرفته تا از این طریق بتواند 
برای فوتبال درآمدزایی کند؛ اما هر چه می گذرد بر 
ابهامات این اقدام ســازمان اضافه می شــود. چند 
ماه مانده به شروع بیست و یکمین دوره رقابت های 
لیگ برتر، اطلاعیه ای از ســوی سازمان لیگ منتشر 
شــد که در آن از شــرکت ها و نهادهای متقاضی 
خواســته شــده بود برای دراختیارگرفتن تبلیغات 
محیطی فوتبال اقدام کنند؛ اما پس از سپری شدن 
زمانی که برای تحویل پاکت ها در نظر گرفته شده 
بود، هیچ شرکتی حاضر نشد در این مزایده شرکت 
کند؛ چرا که ســازمان لیگ رقــم بالایی را به عنوان 
کف قرارداد اعلام کرده بــود. هر چند این رقم هم 
از سوی ســازمان لیگ به طور رسمی شفاف سازی 
نشد و مثل ســایر موارد در تاریک خانه این سازمان 
باقی ماند، خبرنگار مهر کســب اطلاع کرد که این 
رقم حــدود ۱۷۰ میلیارد تومان بوده اســت که با 
وجود پاپیش گذاشتن دو شرکت برای گرفتن پاکت 
ثبت نــام، در نهایت به خاطر همین رقم بالا این دو 
شرکت نیز حاضر نشدند در مزایده شرکت کنند. در 
این مورد گفته می شــود که این رقم هم ترفندی از 
ســوی مسئولان ســازمان لیگ بوده تا شرکت ها و 
متقاضیــان را از حضور در مزایده فراری دهد و در 
نهایت کار باز هم در دست برخی افراد خاص باشد 
تا هر طور که خواستند قرارداد ببندند و هر طور که 
خواســتند با شــرکت ها و برندهای مختلف پشت 
صحنه مــراودات خاص خود را داشــته باشــند. 
زمانــی که عقد قراردادها و گرفتن اسپانســرها در 
اختیار یک شــخص خاص باشــد و او مسئول این 
کار باشد، طبیعی اســت که امکان هرگونه لابی و 
زد و بند وجــود دارد و رقم هایی که در قرارداد وارد 
می شود، با رقم هایی که ردوبدل می شود متفاوت 
خواهد بود. شــاید به همین خاطر است که برخی 
افراد تمایل نداشــتند شــرکتی در مزایده شــرکت 
کند تا کار همچنان در اختیار خودشــان باشد. این 
اتفاق در شــرایطی دوباره تکرار شــده اســت که 
ســازمان لیگ نســبت به دوره های گذشــته هیچ 
شفاف ســازی ای نکرد که چقدر از محل تبلیغات 
محیطی درآمد داشته و چقدر آن سهم باشگاه ها 
شــده و چقدر به ســایر بخش ها رســیده اســت. 
طبیعی است وقتی شفاف سازی لازم در این مورد 
صورت نگیرد و نهادهای نظارتی هم به این ماجرا 
ورود نکنند، برخی اشخاص خاص که در این ماجرا 
دخیل هســتند، به خود اجازه می دهد هر طور که 
می خواهنــد قراردادها را ببندند و با شــرکت ها و 
برندها توافقات دیگری هم داشته باشند. سازمان 
بازرسی که در ســال های اخیر نفوذ و ورود خوبی 
به فدراسیون های ورزشی داشته و بر قراردادهای 
مالی آنها نظارت داشته است، چرا به قراردادهای 
منعقد شده در سازمان لیگ ورود نمی کند و پشت 
پرده این توافق ها را بررســی نمی کند تا مشــخص 
شود چه کســانی از این وضع نفع می برند و ثمره 

توافق پشت پرده چه مسائلی است؟.

درخواست  AFC  از  باشگاه های 
حاضر  در  لیگ  قهرمانان

از  � نامــه ای  در  آســیا  فوتبــال  کنفدراســیون 
فدراسیون فوتبال ایران درخواست کرد باشگاه های 
ایرانــی حاضــر در رقابت های فصــل جدید لیگ 
قهرمانان ۲۰۲۲ آســیا مدارک خود را برای ثبت نام 
ارســال کنند. به گزارش ایرنا، باشــگاه پرسپولیس 
روز دوشــنبه اعلام کــرد: پیرو نامه کنفدراســیون 
فوتبال آسیا به فدراسیون جمهوری اسلامی ایران، 
فدراســیون فوتبال طــی نامه ای به باشــگاه های 
پرسپولیس، استقلال، ســپاهان و فولاد خوزستان 
اعلام کرد جهت ثبت نام برای حضور در رقابت های 
لیــگ قهرمانــان ۲۰۲۲ آســیا مدارک خــود را به 
فدراســیون ارسال کنند. فدراســیون فوتبال ضمن 
تبریک به باشــگاه های حاضر در مســابقات فصل 
جدید رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، درخواست 
کرده اســت یک ســری مدارک لازم جهت ثبت نام 
در این مســابقات را تا یکشنبه ۳۰ آبان  سال جاری 
ارســال کنند. فرم ورود به مســابقات، توافق نامه 
باشگاه های شــرکت کننده، فایل پاور پوینت جامع 
باشگاه های شرکت کننده، معرفی ورزشگاه ها، فرم 
رنگ لبــاس بازیکنان، مدرک نور اســتادیوم ها و ... 

مواردی است که درخواست شده است.

اســتقلال شش امتیازی شــد؛ این تیم که شب گذشــته برای انجام 
دومیــن بازی در رقابت های لیگ برتر راهی اصفهان شــده بود تا برابر 
ذوب آهن صف آرایی کند، با درخشش آرتور کوین یامگا، خرید خارجی و 
جدیدش ۲ بر صفر به برتری رسید. یامگا هر دو گل استقلال در این بازی 
خارج از خانه را زد تا اســتقلال بالاخره به طلســم ناکامی هایش برابر 
ذوب آهن در اصفهان پایان دهد. آبی پوشــان تهرانی پنج سالی می شد 
که در تقابل با ذوب آهن در اصفهان، طعم برد را نچشــیده بودند. این 
طلســم اما با رونمایی از ستاره غیرمنتظره استقلالی ها شکست. کوین 
یامگا بازیکن جدید اســتقلال، در حالی که با برچســب مدافع راســت 

برای این تیم خریداری شــده بود با صلاحدیــد فرهاد مجیدی در خط 
حمله به میدان رفت و هر دو گل این تیم را زد. به این ترتیب استقلال 
یکی دیگر از آمارهای بدی که در پنج فصل اخیر به جا گذاشــته بود را 
هــم پاک کرد و برای اولین بار در هر دو بازی نخســت فصل امتیازات 
کامل را گرفت و شــش امتیای شد. در هر پنج فصلی که پرسپولیسی ها 
توانســته بودند جام قهرمانی را به دست بیاورند، استقلال در دو هفته 
نخســت کمتر از شش امتیاز گرفته بود که این طلسم هم از بین رفت. 
با برتری اســتقلال برابر ذوب آهن، سه تیم مدعی شش امتیازی شدند. 
ســپاهان که روز دوشنبه نفت مسجدسلیمان را برده بود و گل گهر هم 

که دیروز موفق شد با یک گل از سد فجرسپاسی شیراز عبور کند. به این 
ترتیب تمامی تیم های مدعی فعلا دو بازی نخست را برنده شده اند. در 
بین این تیم ها فقط پرســپولیس مانده که قرار است روز چهارشنبه در 
ورزشگاه آزادی میزبان نساجی باشد. نکته مهم دیگر که در بازی های 
روز گذشــته رقم خورد برتری قاطع و ۳ بر صفر تراکتور مقابل صنعت 
نفت بود. تراکتوری ها هفته نخســت شکســت سنگینی مقابل گل گهر 
متحمل شــده بودند که این هفته جبران کردند. دیگر بازی روز گذشته 
را هــم تیم های هوادار و پیکان برگزار کردند که این بازی با نتیجه ۲ بر 

صفر به سود پیکان خاتمه یافت.

برنامه
سه شنبه ۴ آبان

ویارئال – کادیز ۲۳:۰۰
میلان – تورینو ۲۲:۱۵

آرسنال – لیدز (اتحادیه) ۲۲:۱۵
چلسی – ساوتهمپتون (اتحادیه) ۲۲:۱۵

دورتموند – اینگولشتات (جام حذفی) ۲۱:۳۰

«شــما خیال کردید دور هم جمع بشوید، ســرتان را در برف کنید و برای 
خودتــان کاغذپاره صــادر کنید، می توانید در اراده پولادیــن ملت ایران تأثیر 
بگذاریــد. من که همــان روز اول نظــرم را گفتم. گفتم اینهــا یک کاغذپاره 
است. واقعا هم کاغذپاره است. شما الان در ایران بچرخید، ببینید چه کسی 
حساس اســت به اینها. آنها اشــتباه می کنند، ملت ایران از یک مرزی عبور 
کــرد. از یک مرز توانمندی و اقتدار عبور کرد و آنها دیگر دستشــان به ملت 
ایران نمی رســد». نیازی به ذکر اسم فردی که این جملات را چندسال پیش 
فریاد می زد نیســت؛ همــه می دانند. اگر کمتر از یک درصد هم پیدا شــدند 
که این جملات برایشــان ناآشناســت، با کلید واژه «کاغذپاره» جست وجوی 
کوچکی کنند، خیلی ســریع به خالق این جملات کلیدی می رســد. نیاز به 
زیاده گویی درباره اثــرات این «کاغذپاره» بر عرصه های مخالف سیاســی – 
اجتماعی در ایران نیســت چون به غیر از «چهار درصد» خاص، بیشتر مردم 
ایــران، آن را تمام و کمــال حس کرده اند. فارغ از ایــن موضوعات اما به نظر 
نمی رســید عرصه ای پَرت و دورافتاده از سیاست، یعنی عرصه ورزش، هم 
روزی بــه خاطر همین «کاغذپاره» زانوی غم بغــل کند. تازه ترین تأثیری که 
آن کاغذپاره معروف بر ورزش و فوتبال ایران گذاشــته مربوط به استفاده از 
سیستم VAR در ورزشــگاه آزادی است. بدون درنظر گرفتن اهمال یا تلاش 
فدراســیون فوتبال در این عرصه، هیچ یک از ۱۵ شرکتی که با فیفا در تجهیز 
ورزشــگاه ها به این سیستم طرف قرارداد هســتند به دلیل تحریم ها حاضر 
نشده اند به فدراسیون فوتبال ایران سیستم VAR را اجاره دهند. یک شرکت 
هنگ کنگی در این زمینه پیش قدم شــده که حالا خبر رسیده این شرکت هم 
از آمریکا و تحریم های احتمالی اش ترسیده و به فیفا نامه زده که ما دیگر(!) 
نمی توانیــم با ایــران به دلیل تحریم ها کار کنیم. به غیر از این شــرکت، یک 
شــرکت روســی هم پیش قدم شــده که گفته فقط تجهیزات را می فروشد 
و راهی برای اجاره دادن نیســت. پس در بین ۱۵ شــرکتی کــه در این زمینه 
به صورت رســمی فعالیــت می کنند، ۱۳ کمپانی اصــلا حاضر به همکاری 
نشــده اند، یکی پشیمان شــده و دیگری هم به شرط فروش پا پیش گذاشته 
اســت. چنین انزوایی در این عرصه در نوع خودش شاهکار تازه ای است که 
کاغذپاره های دیروز بر ورزش ایران اعمال کرده اند. اگرچه در این میان، رئیس 
فعلی فدراسیون فوتبال ایران هم پیش از انتخابات گفته بود چنین می کنم 
و چنان ولی بعد از نشســتن روی صندلی ریاســت به خوبی پی برده که نه 
توانی برای انجام دادن «چنین» دارد و نه زورش به «چنان» می رســد. حال 
در گوشــه ای از ورزش دنیا گیر کرده ایم که حتی کمپانی های مختلف طرف 
قرارداد با فیفا حاضر نیســتند در ازای گرفتن پول، ولو بیشتر هم که شده، به 
ایران و فوتبالش تجهیزات بفروشند تا کوچک ترین شانسی برای پیشرفت در 
این زمینه وجود نداشته باشد. «غم نامه»  تحریم در ورزش ایران فقط مربوط 
به این مورد نمی شود و در سال های اخیر، اتفاقات آزاردهنده ای رخ داده که 
ماحصل کاغذپاره خواندن این مورد بود. در زیر به طور خلاصه به بخشــی از 
مشکلاتی که تحریم برای ورزش ایران به وجود آورده نگاهی انداخته شده تا 

مرور اندکش تأثیر کاغذپاره ها را به طور شفاف تری بیان کند.
توپ  هم  به  ایران  نمی فروشند

ســاده ترین ابزار برای انجام ورزش های توپی، همان طور که از اســمش 
پیداست، توپ اســت! فدراسیون فوتبال ایران یکی، دو سالی می شود که به 
دلیل تحریم توان خرید و واردکردن توپ های جدید فوتبال و فوتسال را ندارد! 

در ایــن زمینه روایت های عجیب و غریبی هم تعریف شــده که بعضی ها در 
ســفرهای خارجی با خالی کردن باد توپ ها، آنها را در چمدان جا می دهند 
و به ایران می آورند. این موضوع به صورت رســمی در تلویزیون بیان شــد و 

درست بودن یا نادرست بودنش گردن راوی.
دریغ  از  یک  دلار

فدراســیون فوتبال آه در بســاط ندارد؛ دو باشــگاه مطرح اســتقلال و 
پرســپولیس هم همین طور. پرســپولیس که با دو بار صعود به فینال لیگ 
قهرمانــان آســیا، پاداش هــای کلانی نصیبش شــده یکــی از بدهکارترین 
تیم های ایرانی اســت. دلیلش هم مشــخصا به تحریم هــای بانکی علیه 
ایران برمی گردد. نه فیفا به فدراســیون فوتبال پــاداش صعود تیم ملی به 
جام جهانی را می دهد و نه کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا را به پرسپولیس. کاغذپاره ها کاری کردند که فوتبال در ایران 
در آســتانه ورشکستگی اســت. همچنان نیازی به یادآوری این مورد نیست 
که مدیران فوتبال ایران وعده هایی توخالی مبنی بر حل وفصل این مشــکل 

داده اند.
خارجی ها  پَر

این یکی هم در نوع خودش جالب است. در چندسال اخیر، مربیان مطرح 
خارجی از ایران رفته اند. دلیلش این است که فدراسیون های ورزشی مربوطه 
توان پرداخت دســتمزد آنها را به موقع نداشــته اند؛ چــون اصولا بانکی با 
ایرانی ها همکاری نمی کرده که دستمزد این مربیان در حساب شان بنشیند. در 
این زمینه راه های میانبری پیدا شده ولی هر بار عاقبت خوشی نداشته است.

خروج چمدان های  پر  از  پول
وقتی بانک و حســاب ایرانی تحریم باشد، طبیعی است که جابه جایی 

پول حتــی برای حضور در اردوهای خارجی هم شــدنی نیســت. این طور 
می شود که مســئولان ورزش ایران مجبور می شوند چمدان هایشان را پر از 
پول کنند و از طریق فرودگاه برای تیم، مربی و بازیکنان پول به خارج از کشور 
ببرند. ناگفته پیداست که چمدان های پرپول در فرودگاه مقصد چه دردسری 

می تواند برای حاملش داشته باشد.
فشنگی  در  کار  نیست

این هــم یکی از غم نامه هــای آزاردهنده به جا مانــده از همان کاغذپاره 
معروف است. تیراندازان ایرانی به دلیل تحریم های اعمال شده علیه ایران 
فشنگی به دستشان نمی رسد تا تمرین کنند. می گویند بدون فشنگ، تفنگ را 
برمی دارند و در ذهن تجسم می کنند که قرار است تیراندازی کنند! نداشتن 
فشنگ لازم، تا به حال، فرصت درخشیدن در میدان های جهانی را از ایرانی ها 

گرفته است.
کفش  و  لباسی  هم  در  کار  نیست

«کاغذپاره ها» باعث شد تا دو کمپانی معتبر و بزرگ تولید پوشاک ورزشی، 
رفتار ناشایستی با ایران به ویژه در فوتبال انجام دهند. نایکی از این گفت که 
ایرانی ها حق استفاده از کفش های این برند در تورنمنت های مهم را ندارند. 
آدیداس هم با وجود اینکه با فدراســیون فوتبال ایران قرارداد داشــت، این 
قرارداد را به صورت یک طرفه فسخ کرد و گفت دیگر با فدراسیون های ایرانی 

همکاری نمی کند.
به این موارد باید یکی، دو نکته دیگر از جمله دردسر فدراسیون والیبال 
بــرای خرید تجهیزات پخــش اچ.دی و چند نمونه ریزودرشــت دیگر هم 
اضافه شــود. البته که بدون اضافه کردن موارد دیگر، مشــخص اســت که 

«کاغذپاره» دیروز، در ورزش ایران، امروز تبدیل به «غم نامه» شده است.

شرق: ســخت گیری های اتحادیه اروپــا در برابر واکسن 
چینی کرونا، ورزشــکاران ایرانی را با دردسرهای زیادی 
مواجه کرده اســت. از آنجا که بیشــتر کشورهای عضو 
شنگن، واکسن ســینوفارم را قبول ندارند، تیم های ملی 
ورزشــی ایران به ناچار باید قید حضــور در رقابت ها و 
اردوهای اروپایی را بزنند یا در نهایت با اعمال شدیدترین 
پروتکل های بهداشــتی به میادین اعزام شوند. اتحادیه 
اروپا از میان واکسن هایی که برای مقابله با ویروس کرونا 
ساخته شده، فقط چهار واکسن فایزر، مدرنا، آسترازنکا 
و جانســون  اند جانسون را تأیید کرده و گذرنامه واکسن 
نیــز فقط برای افرادی صادر می شــود کــه یکی از این 
چهار واکسن را دریافت کرده باشند. این در حالی است 
که در ایران واکســن های اسپوتنیک، سینوفارم، بهارات، 
آســترازنکا و برکت تزریق می شــود و در این میان، فقط 
واکسن آسترازنکا است که مورد تأیید اتحادیه اروپاست. 
با وجود این بیشترین آمار واکســن های تزریقی در ایران 
به واکســن ســینوفارم چین اختصاص دارد؛ به طوری 
کــه تاکنون قریب بــه ۴۰ میلیــون دوز (در نوبت اول) 
واکسن سینوفارم در کشور تزریق شده است. در این میان 
تیم های ورزشــی هم جزء آن دسته از افرادی بودند که 
هم زمان با ورود اولین محموله های واکسن سینوفارم، 
واکسینه شدند تا مشکلی بابت شرکت در تورنمنت های 
بین المللی نداشته باشند. اگرچه هدف مسئولان ورزشی 
کشــور از واکســینه کردن زودهنگام اهالی ورزش برای 
شــرکت در بازی های المپیک تابســتانی توکیو بود؛ اما 
به تبع این موضوع سایر تیم های ملی ورزشی در اولین 
زمان واکســینه شــدند تا فرصت حضور در رقابت های 

جهانی و آسیایی را از دست ندهند.
با وجود این شــرایطی که اتحادیه اروپا و حتی برخی 
از کشورهای آســیا در قبال میزبانی از مسابقات لحاظ 
کردند، به ضرر ورزشــکاران ایرانی شــده است؛ چرا که 
معتقدند واکسن چینی سینوفارم ایمنی کامل را در بدن 
فرد ایجاد نمی کند. بعد از مخالفت قطری ها از پذیرش 
تیــم ملی هندبال بانــوان در این کشــور و مصائبی که 
تیم ملی فوتســال مردان در لیتوانی متحمل شد، حالا 
نوبت به اســکی بازان رســیده که با این دردسر واکسن 

چینی روبه رو شــوند. بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ 
در حالی از ۱۵ بهمن ســال جاری در چین آغاز می شود 
که طبق برنامه قرار بود اســکی بازان کشــورمان برای 
آمادگی هر چه بیشــتر در این رویداد بــزرگ چند روزی 
را به کمپ تمرینی اتریش بروند؛ اما حالا خبر می رســد 
که اتریش در اقدامی مشــابه با اعمال قوانینی سخت 
مانع از حضور آنها در این کمپ تمرینی شــده اســت. 
فدراسیون اسکی مدعی است واکسن های فایزر، مدرنا، 
جانســون اند جانسون و آسترازنکا مورد تأیید این کمپ 
هســتند و ورزشــکاران باید هــر دو دوز را تزریق کرده 
باشند؛ اما کســانی که واکسن ســینوفارم و سینواک را 
تزریق کرده اند، نمی توانند در اماکن عمومی نظیر هتل 
و رستوران ظاهر شوند. بر اساس این  از آنجایی که بیشتر 
ورزشــکاران ایران واکسن ســینوفارم را تزریق کرده اند، 
حضور در این کمپ را از دست دادند. البته چند نفر هم 
دوز اول آســترازنکا را تزریق کرده اند، در حالی که شرط 
حضور در کمپ تزریق هر دو دوز اســت! با این اوصاف 
در شــرایطی که زمان زیادی تا المپیک زمستانی ۲۰۲۲ 
نمانده، اســکی بازان ایرانی باید دســت به دعا شوند و 
منتظر باشند تا هرچه زودتر در پیست اسکی توچال برف 

بیاید که خودشــان را برای شرکت در این بازی ها آماده 
کنند. نکته درخورتوجه دیگر درباره حضور اسکی بازان 
ایرانی در کمپ تمرینی اتریش اینجاست که این نفرات 
قرار بود با هزینه شــخصی خــود و کمک هزینه ای که 
کمیته بین المللی المپیک (ioc) به برخی از ملی پوشان 
می دهــد، راهی اروپا شــوند. ioc ماهانه بــرای تعداد 
محدودی از ملی پوشــان هزینه ای را به عنوان المپیک 
ســولیداریتی پرداخــت می کند تا خــرج تمرینات آنها 
شود. فدراسیون اسکی درمورد سایر نفرات که بورسیه 
نیســتند، اعلام کرده بود هرکســی تمایل به شرکت در 
این کمپ دارد باید مبلغ هزار و صد یورو را به حســاب 

فدراسیون واریز کنند تا برایش ویزا تهیه کنند!
اعضــای تیم ملی اســکی زنان و مــردان ایران در 
شــرایطی که بدون حمایت متولی اصلی این رشــته و 
اوضاع نابســامان اقتصادی کشوری، این هزینه را تأمین 
کردند؛ اما به خاطر واکسن چینی فرصت حضور در یکی 

از بهترین کمپ های اسکی دنیا را از دست دادند.
بایــد منتظر ماند و دید که فدراســیون اســکی چه 
واکنشــی در قبال اتفاقات اخیر نشان خواهد داد. البته 
«شــرق» روز گذشته با عباس نظریان، رئیس فدراسیون 

اســکی، تماســی تلفنی داشــت تا درمورد لغو ســفر 
اســکی بازان به اتریش بیشتر جویا شود؛ اما او پاسخ گو 
نبود و گفت با دبیر فدراســیون تمــاس بگیرید. این در 
حالی بود که تماس «شرق» با بهرام ساوه  شمشکی، دبیر 
فدراســیون، بدون پاسخ ماند و تلفن همراه او خاموش 
بود. به هر شــکل تیم ملی اســکی ایران در این شرایط 
باید با پنج نماینده در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ راهی چین 
شــود که تا به الان هیچ اردویی برای این تیم مشخص

 نشده است.
واکسن چینی   و   دردسرهایش

بیشــترین نوع واکســن واردشــده به ایران در چند 
ماه گذشته ســینوفارم بوده که مجموعه ورزش کشور 
به اتفاق ورزشکاران همه رشــته های مختلف را با آن 
واکسینه کرده اند. باید به این نکته اشاره کرد که واکسن 
چینی پیش از این هم حاشــیه هایی را برای مســئولان 
ورزشــی ایجاد کرد. نمونه بــارز آن امتنــاع عده ای از 
ورزشــکاران معلــول از تزریق این واکســن بــود. این 
ورزشــکاران که عازم بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو 
بودند، حاضر نشدند سینوفارم بزنند؛ چراکه آنها معتقد 
بودند این واکســن کارایی لازم را نــدارد. درادامه نوبت 
به تیم ملی هندبال بانوان رســید که قــرار بود اردویی 
مشترک با قطری ها داشته باشد؛ اما قطر به دلیل اینکه 
سینوفارم را تأیید نکرد، حاضر نشد با دختران ایرانی اردو 

بگذارد.
بعد از آن تیم ملی فوتســال مردان برای شرکت در 
رقابت های جهام جهانی لیتوانی با سخت گیری کشور 
میزبان روبه رو شد. لیتوانی نیز با این دلیل که سینوفارم 
ایمنی کاملی ندارد، با این شــرط که فوتسالیســت های 
ایرانی هر ۴۸ ساعت ملزم به انجام تست کرونا هستند، 

اجازه حضور آنها در این رقابت ها را داد.
اقدام مسئولان ورزش کشــور درباره واکسینه کردن 
به موقــع و زودهنــگام ورزشــی ها بــدون تردید جزء 
حرکت های پسندیده ای بود که تا پیش از این کمتر دیده 
شــد؛ اما چه بهتر بود که مقامــات این حوزه مطابق با 
استانداردهای روز ورزش جلو می رفتند تا تیم های ملی 

با این اتفاقات تلخ مواجه نشوند.

«کاغذپاره» دیروز؛ «غم نامه» امروز

واکسن چینى دوباره بحث برانگیز شد

دومین برد استقلال با رونمایى از ستاره غیرمنتظره


